Fraktion DIE LINKE



Titel der Drucksache:

Antrag der Fraktion DIE LINKE. zur Drucksache 2217/16 Schaffung eines BUGA-Ausschusses

Drucksache 2458/16

Ä./E.-Antrag
zur DS-Nr.: 2217/16

Stadtrat öffentlich

Beratungsfolge	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Stadtrat	16.11.2016	öffentlich	Entscheidung

Änderungs/Ergänzungsantrag

Die Drucksache 2217/16 wird wie folgt geändert:

Die Geschäftsordnung des Stadtrates wird wie folgt ergänzt § 21 (1) wird ergänzt um den Abschnitt

p) Den Ausschuss zur Vorbereitung und Begleitung der Bundesgartenschau 2021 in Erfurt, bestehend aus dem Oberbürgermeister, 6 weiteren Stadtratsmitgliedern und bis zu 8 sachkundigen Bürger*innen.

Entsprechend wird Absatz (3) ebenfalls um den Abschnitt p) in folgender Fassung ergänzt:

p) Ausschuss zur Vorbereitung und Begleitung der Bundesgartenschau 2021 in Erfurt

Der Ausschuss wird beratend tätig für:

 alle Angelegenheiten, die im Zusammenhang mit der Vorbereitung und Durchführung der Bundesgartenschau 2021 in Erfurt stehen.

Der Ausschuss entscheidet über

alle Angelegenheiten, die im Zusammenhang mit der Vorbereitung und Durchführung der Bundesgartenschau 2021 in Erfurt stehen, entsprechend der einschlägigen Regelungen dieser Geschäftsordnung für den Ausschuss für Finanzen, Liegenschaften, Rechnungsprüfung und Vergaben, den Bau- und Verkehrsausschuss, den Ausschuss für Wirtschaftsförderung und Beteiligungen sowie den Ausschuss für Stadtentwicklung und Umwelt.

1.15 Drucksache : **2458/16** Seite 1 von 2

Entsprechend sind die oben genannten Ausschüsse nicht für Angelegenheiten, die im Zusammenhang mit der Vorbereitung und Durchführung der Bundesgartenschau 2021 in Erfurt stehen, zuständig.
Anlagenverzeichnis

15.11.2016, gez. i.A. Metwally Datum, Unterschrift

1.15 Drucksache : **2458/16** Seite 2 von 2